[image: image1.png]

Управление образования администрации

Арзамасского муниципального района

ПРИКАЗ

15 марта 2019 г.

                                                      № 96
О проведении тренировочной диагностической

работы по математике в 9-х классах
в формате ОГЭ и ГВЭ
В соответствии с планом мероприятий ("дорожная карта") "Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Арзамасского муниципального района Нижегородской области в 2018-2019 году", утвержденным приказом управления образования № 281 от 03.10.2018 г. приказываю:
1. Провести  26 марта  2019  года на базе МБОУ Выездновская СШ – ППЭ №1, МБОУ «Чернухинская СШ» - ППЭ №2, МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» - ППЭ  №3 и ППЭ №4 на дому в д.Бебяево с 10-00 тренировочную диагностическую работу по математике в  9-х классах  образовательных учреждений района  в формате ОГЭ и ГВЭ.
2. Утвердить перечень образовательных учреждений по ППЭ для участия в тренировочной диагностической работе по математике:

2.1. ППЭ №1 МБОУ Выездновская СШ согласно приложению 1

2.2. ППЭ №2 МБОУ «Чернухинская СШ» согласно приложению 2

2.3. ППЭ №3 МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» согласно приложению 3.

3. Назначить руководителями ППЭ: ППЭ №1 МБОУ Выездновская СШ- Зубкову И.В., заместителя начальника управления образования, ППЭ №2 МБОУ «Чернухинская  СШ» – Романову О.П., заместителя директора МБОУ «Чернухинская СШ», ППЭ №3 МБОУ «Абрамовская  СШ им. А.И. Плотникова» – Кураеву Т.Б., директора МБОУ «Красносельская СШ», ППЭ №4 на дому д. Бебяево – Баржину Т.А., заместителя директора МБОУ Новоселковская СШ для проведения тренировочной диагностической работы по математике  в формате ОГЭ и ГВЭ 26  марта  2019 года.
4. Назначить представителями территориальных экзаменационных подкомиссий в ППЭ: ППЭ №1 МБОУ Выездновская СШ – Покатову Т.А., директора МБОУ  Выездновская СШ; ППЭ №2 МБОУ «Чернухинская  СШ» – Бокареву Е.А.,  зам. директора МБОУ Ломовская СШ; ППЭ №3 МБОУ «Абрамовская  СШ им. А.И. Плотникова» – Пронину Е.А., заместителя директора МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова»  в день проведения тренировочной работы по математике  в формате ОГЭ и ГВЭ.

5. Утвердить график выезда членов ТЭПК в ППЭ согласно приложению 4.

6. Руководителям ППЭ и руководителям  ОО заполнить Протокол готовности ППЭ согласно приложению 5.

7. Использовать рекомендуемые формы:

7.1.  Акт приемки-передачи диагностических материалов от управления образования  члену  ТЭПК и руководителю ППЭ и обратно согласно приложению 6;

7.2. Акт  выдачи пакетов с диагностическими материалами в день проведения тренировочной работы ответственному организатору в аудитории и акт приемки материалов от ответственного организатора в аудитории согласно приложению 7;

7.3. Протокол проведения ГИА-9 в ППЭ, протокол проведения экзамена в аудитории согласно приложению 8.

7.4. Протокол идентификации личности участника тренировочной диагностической работы при отсутствии паспорта (свидетельства о рождении) согласно приложению 9.
7.5. Бланки регистрации и бланки записи ответов согласно приложению 10.
8. Назначить ответственными лицами  за шифрование диагностических работ по математике Зубкову И.В., координатора проведения ГИА-2019, Покатову Т.А., представителя территориальной экзаменационной подкомиссий в ППЭ, Пронину Е.А., представителя территориальной экзаменационной подкомиссий в ППЭ, Бокареву Е.А.,  представителя территориальной экзаменационной подкомиссий в ППЭ.

9. Слакаевой В.В., методисту ИМК управления образования провести необходимую работу по подготовке и проведению тренировочной  диагностической работы по математике в формате ОГЭ и ГВЭ:

9.1. К 23  марта 2019 года подготовить варианты КИМов по математике  и растиражировать необходимое количество экземпляров для проведения работы;

9.2. 27-28 марта  2019 года силами экспертной группы организовать проверку экзаменационных работ;
9.3. В срок до 10 апреля  2019 года обработать и проанализировать итоги тренировочной работы по математике и подготовить справку для её рассмотрения на совещании руководителей общеобразовательных учреждений.

10. Зубковой И.В., координатору проведения ГИА-2019,

10.1. К 25  марта  2019 года подготовить списки выпускников 9-х классов, участников тренировочной работы 26.03.2019 года, произвести их распределение (рассадку) по ППЭ и по аудиториям;

10.2. К 25  марта  2019 года подготовить методические рекомендации для организаторов в аудитории и протоколы тренировочной работы.

11. Директорам ОО (ППЭ) и ГБУЗ НО «Арзамасская районная больница»  организовать 26 марта 2019 года дежурство медицинского работника в день проведения тренировочной работы по математике в формате ОГЭ и ГВЭ в здании МБОУ Выездновская СШ, МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова», МБОУ «Чернухинская СШ»  с 9-00 до 14-00.

12. Зубковой И.В., координатору проведения ГИА-2019, организовать 25.03.2019 года с 14-00 до 17-00 передачу по акту установленного образца пакеты с диагностическими работами членам ТЭПК для доставки их в ППЭ.

13. Руководителям общеобразовательных учреждений:

13.1. Составить акт готовности ППЭ к работе 25-26 марта 2019 года;

13.2. Обеспечить участие обучающихся 9 классов в тренировочной диагностической работе по математике  в формате ОГЭ и ГВЭ 26 марта  2019 года с согласия родителей (законных представителей);

13.3. Обеспечить прибытие обучающихся 9-х классов к  9-30 в сопровождении сопровождающего (сопровождающий должен иметь паспорт без обложки и приказ о назначении сопровождающим); обучающиеся должны иметь при себе  паспорт без обложки,  черную гелевую  ручку;

13.4. Направить 26 марта 2019 года учителей общеобразовательного учреждения для работы в ППЭ  в качестве организаторов в аудитории и вне аудитории согласно приложению 11 и 12.

14. Утвердить состав организаторов в аудитории согласно приложению 11.

15. Утвердить состав   организаторов вне аудитории  согласно приложению 12.

16. Утвердить состав экспертной группы для проверки тренировочной диагностической работы по математике  согласно приложению 13.

17. Руководителям ОО:

17.1. МБОУ Выездновская СШ (Покатова Т.А.) Подготовить 12 аудиторий на 2 и 3 этажах школы; остальные помещения опечатать;

17.2. МБОУ «Чернухинская СШ» (Маслова Л.С.) Подготовить 5 аудиторий на 2 этаже школы; остальные помещения опечатать;

17.3. МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» (Канаев В.А.) Подготовить 7 аудиторий на 2 и 3 этаже; остальные помещения опечатать;

17.4. Подготовить на 1 этаже   аудитории для сопровождающих лиц и места для хранения личных вещей.

18. Руководителям:  МБОУ Выездновская СШ (Покатова Т.А.), МБОУ «Чернухинская СШ» (Маслова Л.С.), МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» (Канаев В.А.) обеспечить доставку в общеобразовательное учреждение члена ТЭПК района для проведения тренировочной работы и после окончания диагностической работы через члена ТЭПК обеспечить доставку тренировочных работ в управление образования для их проверки членами ТППК Арзамасского муниципального района.

19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                          Рогожина Е.Н.